证券代码：603985 证券简称：恒润股份 公告编号：2025-049

江阴市恒润重工股份有限公司

关于 5%以上股东部分股份司法拍卖完成过户暨权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

江阴市恒润重工股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东承

立新先生（信息披露义务人）被司法拍卖的 10,140,000 股公司股份（占公司总

股本的 2.30%）已完成过户。

本次权益变动前，信息披露义务人承立新先生持有恒润股份无限售流通

股 74,949,421 股，占恒润股份总股本的 17.00%。

本次权益变动后，信息披露义务人承立新先生持有恒润股份无限售流通

股 62,149,421 股，占恒润股份总股本的 14.10%。

本次权益变动属于执行法院裁定导致的被动减持，不触及要约收购。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，承立新先

生不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益变动不会导致公司控制权发生变

更，亦不会对公司日常经营和管理造成影响。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份》第十四条：“上市公司大股东减持或者特定股东

减持，采取协议转让方式的，受让方在受让后 6个月内，不得减持其所受让的股

份。”及第二十二条：“（三）通过司法扣划、划转等非交易过户方式执行的，

参照适用本指引关于协议转让方式减持股份的规定，但本指引第十四条第一款关

于受让比例、转让价格下限的规定除外。”规定，本次司法拍卖股份，受让方在

受让后 6个月内不得减持所受让的股份。

一、本次拍卖股份过户登记情况

2025 年 5 月 16 日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司业

务系统查询得知，持股 5%以上股东承立新先生被司法拍卖的 10,140,000 股公司

股份（占公司总股本的 2.30%）已于 2025 年 5 月 15 日完成过户登记。

二、本次权益变动的基本情况

（一）权益变动概述

本次权益变动为执行法院裁定导致的被动减持，不触及要约收购。涉及的股

份为信息披露义务人所持有的公司无限售条件流通股股票 12,800,000 股，占公

司总股本的 2.90%。

因北京海国智鑫股权投资基金合伙企业（有限合伙）、北京海国翠微新兴产

业股权投资基金合伙企业（有限合伙）与信息披露义务人、李霞合同纠纷一案，

无锡中院依据（2024）苏 02 民初 318 号民事调解书，于 2025 年 1 月 7 日立案执

行。因信息披露义务人未自动履行义务，无锡中院依法在淘宝网司法拍卖网络平

台上对信息披露义务人持有并出质的12,800,000股公司股票（证券代码603985，

股份性质无限售流通股，流通类型上市）及其在质押存续期间所产生的无需支付

对价的股东权益进行了公开拍卖。2025 年 4 月 16 日，买受人王梅耳以

143,921,040.00 元的最高价竞得 10,140,000 股公司股票；佟亮以 38,149,760

元的最高价竞得 2,660,000 股公司股票。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 17

日披露的《江阴市恒润重工股份有限公司关于 5%以上股东部分股份被司法拍卖

的进展公告》（公告编号：2025-034）。

2025 年 4 月 24 日，买受人佟亮已完成 2,660,000 股公司股票过户手续。具

体内容详见公司于 2025 年 4 月 26 日披露的《江阴市恒润重工股份有限公司关于

5%以上股东部分股份被司法拍卖完成过户的公告》（公告编号：2025-040）。

2025 年 5 月 15 日，买受人王梅耳已完成 10,140,000 股公司股票过户手续。

（二）信息披露义务人基本情况

姓名 承立新

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32021919********

住所 江苏省江阴市周庄镇周庄村****

通讯地址 江苏省江阴市周庄镇周庄村****

是否取得其他国家或地区的居留权 否

任职情况 无

（三）本次权益变动前后，承立新先生持有的股份情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

承立新 无限售条件流通股 74,949,421 17.00% 62,149,421 14.10%

注：公司通过中国证券登记结算有限公司上海分公司查询，本次权益变动前，承立新先

生持有公司股份 74,949,421 股。根据中国证监会于 2024 年 12 月 6 日作出的《行政处罚决

定书》(〔2024〕142 号)所载，公司股东承立新先生与第三人签署有《代持协议书》，以某

私募产品受让 24,952,563 股公司股份。根据承立新先生及其代理律师的说明，承立新先生

已就该案提起行政复议，中国证监会已于 2025 年 2 月予以受理。接承立新先生的通知，中

国证监会已于 2025 年 4 月 30 日，向其下发《中止行政复议通知书》，自 2025 年 4 月 30

日起中止该行政复议案件的审理，中止情形消除后，中国证监会将恢复该行政复议案件的审

理。截至本公告披露日，公司未知承立新先生与其他股东之间是否存在关联关系或属于《上

市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

三、风险提示及其他情况说明

1、本次权益变动属于执行法院裁定导致的被动减持，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，承立新先

生不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益变动不会导致公司控制权发生变

更，亦不会对公司日常经营和管理造成影响。

3、根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份》第十四条：“上市公司大股东减持或者特定股东

减持，采取协议转让方式的，受让方在受让后 6个月内，不得减持其所受让的股

份。”及第二十二条：“（三）通过司法扣划、划转等非交易过户方式执行的，

参照适用本指引关于协议转让方式减持股份的规定，但本指引第十四条第一款关

于受让比例、转让价格下限的规定除外。”规定，本次司法拍卖股份，受让方在

受让后 6个月内不得减持所受让的股份。

4、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《证券期货

法律适用意见第 19 号--<上市公司收购管理办法>第十三条、第十四条的适用意

见》等有关规定，本次股东权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，

具体内容详见届时在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《江阴市恒润

重工股份有限公司简式权益变动报告书》。

5、公司将密切关注股东权益变动情况，并督促公司股东根据相关法律法规

的要求及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江阴市恒润重工股份有限公司董事会

2025 年 5 月 17 日